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Lausuntopyyntö 
 
 
 
Hinku-hanke 
 
Kohti hiilineutraalia kuntaa (HINKU) -hankkeessa on mukana 39 edelläkävijäkuntaa, 
jotka vähentävät alueensa kasvihuonekaasupäästöjä muuta yhteiskuntaa 
nopeammin ja samalla hakevat toiminnasta alueelleen uudenlaisia kasvunäkymiä. 
Käytännössä päästövähennystoimenpiteet kohdistuvat energiatehokkuuden 
parantamiseen ja energian säästämiseen, uusiutuviin energialähteisiin perustuvaan 
energiatuotantoon ja materiaalitehokkuuden parantamiseen. Lähtökohtana on, että 
päästövähennystoimenpiteiden kautta saavutetut taloudelliset hyödyt ovat suurempia 
kuin niihin laitetut taloudelliset panokset. 
 
Hanketta koordinoi valtakunnallisesti Suomen ympäristökeskus (SYKE), joka vastaa 
myös hanketta tukevan HINKU-foorumin ylläpidosta. HINKU-foorumin peruspalvelut 
HINKU-hankkeeseen kuuluvalle kunnalle ovat maksuttomia, mm. vuosittaiset 
seminaarit, kasvihuonekaasupäästöjen kehityksen seuranta, viestintäapu ja tiedon 
levitys hyvistä käytännöistä. HINKU-kunnat ovat täysivaltaisia jäseniä HINKU- 
foorumissa. HINKU-hankkeen pelisääntöjä voidaan muuttaa HINKU- foorumin 
täysivaltaisten jäsenten enemmistöpäätöksellä. HINKU- kunta toteuttaa HINKU-
hankkeen edellyttämiä toimenpiteitä talousarvion sallimissa rajoissa. 
 
Varsinaiseksi HINKU -kunnaksi pääseminen edellyttää määrättyjen kriteerien 
täyttymistä. HINKU-kunta on hyväksynyt seuraavat tavoitteet toiminnalleen: 
1.Kunta on valtuuston päätöksellä sitoutunut tavoittelemaan koko alueensa 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 80 % vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 
mennessä. 
2.Kunta on valtuuston päätöksellä sitoutunut määrittelemään lähiajan 
kasvihuonekaasupäästötavoitteensa (vähintään 30 % päästö- vähennys vuoden 
2007 tasosta vuoteen 2020 mennessä) ja tärkeimmät keinot tavoitteeseen 
pääsemiseksi vähintään kerran viidessä vuodessa. 
 Tavoitteiden saavuttamiseksi: 
1.Kaupunki ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa 
merkittävässä päätöksenteossaan. 
2.Kaupunki liittyy työ- ja elinkeinoministeriön, Energiaviraston ja Kuntaliiton väliseen 
sopimukseen, jossa ne sitoutuvat Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen 
toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. Kunta-alan energiatehokkuussopimukseen liittyvät 
kunnat liittävät ensisijaisesti asuinrakennuskantansa asuinkiinteistöjä koskevaan 
toimenpideohjelmaan. 
3.Kaupunki nimeää yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan ja SYKEn 
välillä. 
4.Kaupunki perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tärkeimmät 
hallinnonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hallinnonalojen 
toiminnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Työryhmä voi olla sama kuin 
esimerkiksi Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen mukainen työryhmä. 
5.Työryhmä ja yhteyshenkilö vastaavat seuraavista tehtävistä: 
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•Kaupungille laaditaan vuosittain suunnitelma päästöjä vähentävistä investoinneista. 
Investoinnit hyväksytään seuraavan vuoden talousarviossa. 
•Kaupungille laaditaan vuosittain hillintätoimien suunnitelma eli vuosikello, joka 
osoittaa, millä toimenpiteillä ja investoinneilla kasvihuonekaasupäästöjä pyritään 
vähentämään koko kaupungin alueella. Vuosikello sisältää suunnitellut investoinnit 
sekä keinoja asukkaiden ja paikallisten yritysten aktivoimiseen. 
•Kaupungin alueella toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan vuosittain ja 
toimitetaan niistä tiedot SYKElle. 
•Kaupungin henkilöstölle ja kunnanvaltuustolle tiedotetaan vuosittain hankkeen 
saavutuksista. 
•Kaupungin asukkaille, yrityksille sekä maa- ja metsätalousyrittäjille viestitään 
ilmastonmuutoksen hillinnän mahdollisuuksista. 
 
HINKU-verkostoon liittyminen ja toimintaan osallistuminen tukee erinomaisesti 
kaupungin ilmasto-, energia- ja kiertotaloustavoitteiden saavuttamista. Positiivisten 
ympäristövaikutusten lisäksi esimerkiksi uusiutuvien energialähteiden osuuden 
kasvattaminen parantaa aluetaloutta ja energiansäästötoimenpiteillä voidaan 
vähentää mm. kunnan kiinteistöjen ylläpitokustannuksia. 
 
HINKU-kuntiin liittyminen ei maksa kaupungille mitään. Hankekuvaus liitteenä. 
Rovaniemen mahdollisuudet päästä tavoitteisiin ovat varsin hyvät nykyisen 
kehityksen jatkuessa (liite). 
 
Väppi-hanke 
 
Suomen metsäkeskus, Suomen ympäristökeskus, Lapin 
ammattikorkeakoulu,Micropolis ja  7-9 kuntaa Lapista toteuttavat yhdessä hankkeen 
Vähähiilinen Lappi (1.8.2018 – 31.12.2020, 29 kk). Hanke täydentää HINKU-kuntien 
verkostoa ja hankkessa voidaan työpakettien (3 kpl) avulla tuottaa aineistoa HINKU-
hankkeeseen.   
 
Työpaketti 1: Kuntien energiatehokkuuden parantaminen ja kuntalaisten 
energiaratkaisut. 
 
Työpaketti 2: Kestävä hajautettu energiantuotanto ja sen edistäminen. 
 
Työpaketti 3: Verkostoituminen, tapahtumat ja tiedottaminen. 
 
Hankekuvaus liitteenä. 
 
Hankkeessa mukana olevien kuntien (max 7 kappaletta) käytössä olevat 
hankehenkilöresurssit vähähiilisyyden edistämiseen ovat n. 45 henkilötyökuukautta. 
Kunnille vähähiilisyys on taloudellinen tekijä.  Pienentämällä hiilidioksidipäästöjä 
voidaan saavuttaa taloudellisia säästäjä hiilidioksidipäästöjen pienenemisen 
suhteessa. Esimerkkinä Iin-kunta: hiilidioksidivähennys vuodessa 49 500 000 kg, 
rahallinen merkitys n. 1,6 miljoonaa euroa. 
 
Rovaniemen maksuosuus hankkeessa olisi 30 000 €. 
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Rovaniemen kaupunginhallituksen päätöksen 12.12.2017 § 186 mukaan Hinku- ja 
Väppi-hankkeesta pyydetään lausunnot: 

- Napapiirin Energia Oy:ltä,  
- Napapiirin Residuum Oy:ltä,  
- lautakunnilta,  
- ja liikelaitoksen johtokunnalta. 

 
 
 
Pyydämme lausuntoanne 30.4.2018 mennessä osoitteella kirjaamo@rovaniemi.fi. 
Viitteeksi ROIDno 2018-721. 
 
Kaupunginarkkitehti Tarja Outila 
 
tarja.outila@rovaniemi.fi 
040-7012435 
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